
1286 Sbírka zákonů a nařízení, č. 367. a 388.

„(6) Promlčecí lhůta správních přestupků 
podle odstavců 1, 2 a 5 činí šest měsíců'1.

5. ČI. III zák. č. 74/1930 Sb. z. a n. ve 
znění právních předpisů jej doplňujících nebo 
pozměňujících se ruší.

ČI. III.
Toto nařízení neplatí pro zemi Slovenskou 

a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1939; pro
vede je ministr sociální a zdravotní správy 
v dohodě se zúčastněnými ministry, na Pod
karpatské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Eapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Révay v. r.

367.
Vládní nařízení 

ze dne 22. prosince 1938 
o osvobození osob, opustivších bydliště 
v území obsazeném cizí mocí, od kolků, 
poplatků a dávek za úřední úkony ve věcech 

správních.

Vláda republiky Cesko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-
(!) Od kolků, poplatků a dávek za úřední 

úkony ve věcech správních jsou — mimo 
soudní řízení — osvobozena podání osob uve
dených v odstavci druhém, činěná v zájmu ne
zbytného urovnání jejich nynějších poměrů, 
způsobených obsazením částí státního území 
cizí mocí, jakož i přílohy těchto podání, úřední 
vyhotovení na ně vydávaná a vysvědčení.

(2) Ustanovení předcházejícího odstavce 
se vztahuje jen na osoby, které jsou v evi
denci uprchlíků, vedené okresními úřady, po 
př. ústavem pro péči o uprchlíky při minister
stvu sociální a zdravotní správy v Praze, a 
jsou zapsány v podpůrném listu pro nemajet
né uprchlíky a jejich rodinné příslušníky, vy
staveném příslušným okresním úřadem.

§2.
Na všech podáních, úředních vyhotoveních 

a vysvědčeních budiž vyznačeno, že jsou podle

tohoto nařízení osvobozena od kolků, poplatků 
a dávek za úřední úkony ve věcech správních.

§3.

Toto nařízení platí na území celého státu; 
nabývá účinnosti dnem vyhlášení a pozbývá 
jí dnem 31. prosince 1939. Provedou je všich
ni členové vlády.

Dr. Hácha v. r.
Beran

Sidor v. r.,
tiež za všetkých členov 

Slov. vlády.
Révay v. r.,

též za předsedu vlády Pod- 
karp. Rusi Dr. Vološina.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.

v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

368.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1938, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1931, č. 223 Sb. z. a n., 
o paušálová ní daně z obratu u časopisů vydá

vaných v tuzemsku.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ze dne 21. pro
since 1935, č. 265 Sb. z. a n., a ze dne 16. pro
since 1938, č. 356 Sb. z. a n., ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností :

Čl. I.
Odstavec 2 vyhlášky č. 223/1931 Sb. z. a n. 

se mění a bude zníti takto:
„(2) Paušál činí 2T% z úplaty nebo, kde 

není úplaty, z obecné ceny časopisu; na tuto 
sazbu se nevztahuje ustanovení § 1, odst. 1 
zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. z. 
a n., o přirážkách k dani z obratu a dani pře
pychové, ve znění zákona ze dne 21. prosince
1937, č. 281 Sb. z. a n., a ze dne 16. prosince
1938, č. 358 Sb. z. a n.“

Čl. II.
Tato vyhláška platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1939.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


